ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КРИВОШЕИНСКИЙ  РАЙОН
СОВЕТ  ВОЛОДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  № 66

с.Володино                                                                                                                  25.12.2013г.
13-е собрание III созыва

О внесении изменений в  Положение
о бюджетном процессе в муниципальном
образовании Володинское сельское  поселение

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании Федеральных законов от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ, от 02 июля 2013 № 181-ФЗ, от 23 июля 2013 г. № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Совет Володинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Володинское сельское  поселение, утвержденное решением Совета Володинского сельского поселения от 27.06.2013г. №41 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1.  подпункт 8.2. пункта 8 Положения о бюджетном процессе «Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг» дополнить абзацами следующего содержания:
«4) порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;
5) положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями»;

1.2.  подпункт 33.3. пункта 33 Положения о бюджетном процессе «Завершение текущего финансового года» изложить в следующей редакции:
«33.3. Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были предоставлены.
В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.»;

1.3.  пункт 38 Положения о бюджетном процессе «Основы муниципального финансового контроля» изложить в следующей редакции:
«38.1. Совет осуществляет следующие виды муниципального финансового контроля:
- предварительный контроль - в ходе обсуждения и утверждения проектов решений о бюджете и иных проектов решений по бюджетно-финансовым вопросам;
- последующий контроль - в ходе рассмотрения и утверждения отчетов об исполнении бюджета поселения в целях установления законности его исполнения, достоверности учета и отчетности.
38.2. Контроль Совета поселения предусматривает право на:
- получение от администрации поселения необходимых сопроводительных документов при утверждении бюджета поселения;
- получение от финансового органа (должностного лица) оперативной информации об исполнении бюджета поселения;
- утверждение (не утверждение) отчета об исполнении бюджета поселения;
- создание собственных контрольных органов поселения;
- вынесение оценки деятельности органов, исполняющих бюджеты.
Администрация поселения обязана предоставлять всю информацию, необходимую для осуществления контроля Советом поселения в пределах его компетенции по бюджетным вопросам, установленной Конституцией Российской Федерации, Бюджетным Кодексом, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
38.3. Финансовый орган (должностное лицо) Администрации поселения осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями, за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств местного бюджета.
Администрация поселения осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль за использованием бюджетных средств распорядителями и получателями бюджетных средств в части обеспечения целевого использования бюджетных средств, а также контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.»

2. Изменения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета, начиная с бюджета на 2014 год.
3. Настоящее решение направить Главе Володинского сельского поселения для подписания и официального опубликования.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Володинского
сельского поселения                                                                                 В.Я. Павлюченко

Глава Володинского
сельского поселения                                                                                 Р.П. Петрова